
REGISTRO DI SETTORE n.ro  759  del  16/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
ATTIVITA' SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE E GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE
CIVILE - AFFIDAMENTO FORNITURA ADESIVI AUTOMEZZI ED ATTREZZATURE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l' atto del Consiglio Comunale n. 55 del 20/06/2001 è stato approvato il “Regolamento Gruppo
Comunale di Volontariato per la Protezione Civile” e l' istituzione del Gruppo Comunale di Volontariato

per la Protezione Civile;
CONSIDERATO  che  i mezzi e  le  attrezzature  del Servizio  e  dei Volontari necessitano  di  una  veste
grafica per la loro facile individuazione in caso di utilizzo in emergenza;
RAVVISATA  la  necessità  di  uniformare  la  grafica  con  quella  indicata  dalla  Regione  Marche  per
l' individuazione del personale, veicoli ed attrezzature;
DATO ATTO che le attrezzature ed  i veicoli possono  essere  dotati di simbologia  grafica  autoadesiva
riportante i dati e la grafia prevista dalla Regione;
VISTO il preventivo fornito dalla ditta Loriprint di Egidi Loris Via F.lli Rosselli 104  Porto  San Giorgio
(FM)  c.f.  GDELRS83E19G920G  e  p.i.  02027860440  per  la  fornitura  degli  adesivi  con  la  grafica
prevista dalla Regione Marche da applicare ai veicoli ed attrezzature dal Servizio di Protezione Civile per
un costo di €601,20 oltre IVA per complessivi €733,46;
DATO ATTO della regolarità contributiva della ditta affidataria verificata tramite DURC on line e valida
fino al 07/04/2016;
DATO ATTO del codice di tracciabilità dell' affidamento CIG ZEF16C54C2;
DATO  ATTO  che  l' importo  e  la  tipologia  di  fornitura  consente  l' affidamento  ai  sensi  dell' art.  125
comma 11 e del regolamento comunale sui contratti;
DATO ATTO che per tali spese sono stati appositamente stanziati fondi nel bilancio di previsione 2015
al capitolo 10200/15;
VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;
VISTO  il "Regolamento  di Contabilità" del Comune,  con particolare  riferimento  agli  artt.30  rubricato
”sottoscrizione degli impegni di spesa” e l' art.31 rubricato “Liquidazione delle spese”;
RICHIESTA  al Dirigente  del Settore  finanziario,  la  prescritta  attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai
sensi dell' art.151,  4°  comma del Testo  Unico  degli EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000,
n.267.

DETERMINA
Di  affidare  alla  ditta  Loriprint  di  Egidi  Loris  Via  F.lli  Rosselli  104  Porto  San  Giorgio  (FM)  c.f.

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 759 del 16/12/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 2599 del 17/12/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2599 del 17/12/2015 - Pagina 1 di 4



GDELRS83E19G920G e p.i. 02027860440 la fornitura di:
3 stemmi adesivi Gruppo comunale volontari protezione civile;
3 stemmi adesivi Gommone Picchio mare;
3 stemmi adesivi Unità cinofila;
3 stemmi adesivi ARI;
1 stemma adesivo Protezione Civile Regione Marche;
4 adesivi numero veicolo;
1 adesivo bandiera Italia;
6 bande adesive per fianco veicolo (3 gialle + 3 blu);
7 scritte adesive Protezione Civile e email;
16 piastre PVC;
per  l' importo  complessivo  di  €601,20  oltre  IVA  per  complessivi  €733,46  da  imputare  al  capitolo
2015/10200/15 del corrente bilancio.
Di impegnare  la  somma complessiva  di €  733,46  (iva  inclusa)  a  favore  di  LORIPRINT  DI  EGIDI
LORIS  -   VIA  F.LLI  ROSSELLI  -  63017  PORTO  SAN  GIORGIO   -  Codice  Fiscale:
GDELRS83E19G920R -  Partita IVA: 02027860440;  
Di imputare  la  spesa  all'intervento  1090302   capitolo  2015/10200/15   denominato  "FORNITURE
BENI  DI  CONSUMO  PER  SERVIZI  PROTEZIONE  CIVILE"  del  bilancio  2015,  codice  CIG
ZEF16C54C2.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 16/12/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 759 del 16/12/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2599 del 17/12/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

3073 16/12/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

19902015 1 10200 15 1 733,46€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

17/12/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2599 17/12/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2599 del 17/12/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ATTIVITA' SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE E GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE -
AFFIDAMENTO FORNITURA ADESIVI AUTOMEZZI ED ATTREZZATURE

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 17/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2599 del 17/12/20

17/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2599 del 17/12/2015 - Pagina 4 di 4




